
    
 

 

PO 349/2020 

Dohoda o narovnání 
(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
Nabyvatel licence: Česká zemědělská univerzita v Praze 

 Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
 Zastoupený: Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor 
 IČO:  60460709 
 DIČ:  CZ60460709 
 (dále jen „Nabyvatel licence“) na straně jedné 

 
a 
 
Poskytovatel licence: MAGION system, a.s. 

 Sídlo:   Jiráskova 1252, 755 01 Vsetín 
 Zastoupený:  Ing. Zdeněk Vaculín, předseda představenstva 
     Ing. Jaroslav Šolek, místopředseda představenstva  
 IČO:  25872818 
 DIČ:  CZ25872818 
 Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. B, č. vl. 2452 
 (dále jen „Poskytovatel licence“) na straně druhé  

 
(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jen jako „smluvní strana“) 
 

Čl. II. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 7. 2019 Smlouvu o rozšíření Ekonomického informačního systému 
Magion (dále jen „EIS Magion“) o nový modul – Finanční kontrola, jejímž předmětem je vytvoření 
modulu Finanční kontrola Objednávek, Závazků a schvalování Zařazovacích protokolů Majetku, 
udělení licence oprávnění (licence) k tomuto modulu a rozšíření stávajícího software EIS Magion 
Nabyvatele licence (dále jen „Smlouva“). 

 
2. V čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy je stanovena povinnost Poskytovatele licence řádně dodat Předmět 

smlouvy do místa plnění a splnit veškeré povinnosti uvedené zejména v čl. 1 a 3 Smlouvy, a to 
nejpozději do 195 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, a to pro všechny 
organizační části Nabyvatele licence (rektorát, fakulty a ostatní součásti). Zároveň je v čl. 3 odst. 
3.2 Smlouvy stanovena povinnost Poskytovatele licence řádně dodat Předmět smlouvy do místa 
plnění pro organizační část Nabyvatele licence „rektorát“ a splnit veškeré povinnosti uvedené v čl. 
1 a 3 Smlouvy nejpozději do 105 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

 
V čl. 5 odst. 5.1 Smlouvy je stanoven nárok Poskytovatele licence na uhrazení ceny až v okamžiku 
řádného splnění povinností uvedených v čl. 1 a čl. 3 Smlouvy, respektive po podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami za jednotlivá dílčí plnění, avšak s realizací Předmětu 
smlouvy na všechny organizační části Nabyvatele licence (rektorát, fakulty a ostatní součásti). 
 

3. Dne 8. listopadu 2019 byl smluvními stranami podepsán předávací protokol na Předmět plnění 



    
 

 

předmětu smlouvy pro organizační část Nabyvatele licence „rektorát“ a bylo uhrazeno 60 % 
z celkové částky předmětu plnění.  

 
4. Smluvní strany prohlašují, že nárok Poskytovatele na uhrazení části ceny a okamžik řádného 

splnění povinností uvedených v čl. 1 a čl. 3 Smlouvy mezi nimi budí pochybnosti a zároveň 
konstatují, že vypořádání povinností vyplývajících ze Smlouvy bylo omezeno v důsledku opatření 
v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu vládou ČR, a proto se rozhodly nahradit tento sporný 
závazek závazkem novým nesporným, sjednaným v této dohodě. Smluvní strany považují za 
datum zahájení reálného provozu na všech organizačních částech Nabyvatele licence den  
1. 2. 2020, kdy byl 3. 2. 2020 ukončen provoz finanční kontroly systémem firmy Sabris u všech 
organizačních částí Nabyvatele licence. Paušální platby podpory předaného předmětu smlouvy ve 
výši 60 % z celkové ceny uvedené v odst. 5.2. Smlouvy budou zahájeny k datu 1. 1. 2020, o čemž 
bude sepsán dodatek smlouvy o podpoře. Zbývající část paušální platby podpory předaného 
předmětu smlouvy bude zahájena k datu 1. 1. 2021. 
 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že ke dni podpisu této Dohody uhradil Nabyvatel licence 
Poskytovateli licence za licence a implementace pro organizační část Nabyvatele licence 
„rektorát“ částku ve výši 1 275 312,- Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že zbývající část ceny 
za Předmět plnění, tj. částku ve výši 850 208,- Kč bez DPH, Nabyvatel licence uhradí Poskytovateli 
licence do 14 dnů od podpisu této Dohody, neboť již byly vypořádány všechny připomínky 
Nabyvatele licence k funkčnosti Předmětu plnění a předmět Smlouvy je v rutinním provozu na 
všech organizačních částech Nabyvatele licence v souladu se Smlouvou. 

 
6. V ostatním (splatnost faktury, doručení faktury, náležitosti faktury atd.) se použijí ustanovení 

Smlouvy. 
 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy smluvní strany nepovažují za sporná či pochybná a zůstávají 
nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran založená touto Dohodou řídí 
Smlouvou.  

 
Čl. III.  

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění Dohody tak, aby tato 
Dohoda mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlas s uveřejněním plného 
znění této Dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Tato Dohoda se řídí ustanoveními občanského zákoníku a případně dalšími souvisejícími právními 
předpisy.  

4. Dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.  

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody, který je dostatečně určitý a 
srozumitelný a že s touto Dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu 
na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců.  



    
 

 

 
 
V Praze dne ………………     V Praze dne ……………… 
 
Za Nabyvatele licence:     Za Poskytovatele licence: 
 
 
 
 
…………………………………     ………..……………………………  
Ing. Karel Půbal Ph.D. Ing. Zdeněk Vaculín 
kvestor        předseda představenstva 
 
 
 
 
       ………..……………………………  

Ing. Jaroslav Šolek 
místopředseda představenstva 

  
 

 
 


